
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“DIEGO VALERI” 
Via Roma, 47   30010 CAMPOLONGO MAGGIORE (VE) - Tel. 049/5848146 - Fax 049/9744126 

 
Codice Meccanografico VEIC80800A -  C.F. 82011520275  veic80800a@istruzione.it   veic80800a@pec.istruzione.it 

 

 
 

 All’Albo ONLINE 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisto di n. 2 p.c. ricondizionati i5 – N. 1  lampada  

Hitachi  N. 20 RAM e cavo. 

IL DIRIGENTE 

 

RILEVATA l’esigenza di effettuare l’acquisto di n. n. 2 p.c. ricondizionati i5 – lampada  

Hitachi , RAM e cavo  da collocare nelle aule delle scuole primarie e delle scuole Secondarie ;   

 

ACQUISITO il parere del prof. Giuseppe Laudani, funzione strumentale, relativamente alle   

caratteristiche  tecniche delle  apparecchiature informatiche da acquistare; 

 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 con particolare riferimento all’art. 36, comma 2 lettera a), il quale 

prevede per lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000 l’affidamento diretto; 

 

VISTO Il nuovo regolamento amministrativo-contabile Decreto Interministeriale n. 129 del 28 

agosto 2018 art. 45 comma 2 lettera a)  che stabilisce che per gli affidamenti di importo 

inferiore o uguale a € 10.000,00 (IVA esclusa) il Dirigente Scolastico può operare , mediante il 

ricorso agli affidamenti diretti di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016; 

  

VISTA Circolare MEF del 4 agosto 2015 avente ad oggetto “Programma di razionalizzazione 

degli acquisti della Pubblica Amministrazione – Obbligo per le amministrazioni statali di 

approvvigionamento per il tramite di Consip S.p.A.”; 

 

CONSIDERATO che per il materiale citato  non sono attive Convenzioni gestita da Consip 

S.p.A.; 

 

VERIFICATO che il materiale predetto è presente nell’elenco di beni e servizi nel M.E.P.A.;  

 

RITENUTO di poter procedere all’affidamento diretto della fornitura del materiale: n.2 p.c. 

ricondizionati i5 –n.1  lampada  Hitachi n. 20 RAM e n. 1 cavo; 

 

VISTA la Legge 136/2010, il Codice Identificativo Gara (CIG) è il seguente: Z40275A3AF;  

 

VISTA la disponibilità di risorse  nell’ Attivita’ A03-3 laboratori multimedali 2.3.9 e 4.3.11; 

            

DECRETA 

art. 1 

di procedere all’acquisto del materiale indicato in premessa mediante OdA, effettuato sul  

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione , previa comparazione qualità/prezzo del  

materiale necessario, con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del  

D.Lgs 50/2016, alla ditta  Beltramin Antonio S.N.C.  di Beltramin Paolo e Leandro P.zza  

Monumento 8 – 35028 Corte di Piove di Sacco –PD per una spesa complessiva € 1.065,06 

(millesessantacinque/06) IVA inclusa. Si procederà alla liquidazione della ditta a  

fornitura avvenuta, a seguito del ricevimento della fattura in formato elettronico tramite il  

Sistema di Interscambio che dovrà essere conforme al meccanismo dello “split payment”  

(legge 190/2014) in vigore dal 1 gennaio 2015. 

                

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                                                              Prof.ssa Lia Bonapersona  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

        dell’art. 3 comma 2 D.Lgs n. 39/1993 

VEIC80800A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001580 - 27/02/2019 - C/14/b - U


